COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO
BALANCE GENERAL

AL 31 DE MAYO DE 2021

(Expresado en Lempiras)

Activos

Activo Carriente

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Cuentas y Documentos por Cobrar
Total Activo Corriente

Activo a Largo Plazo
Inversiones

Inmuebles, Mobiliario y Equipo
Otros Activos +

Total Activos

Pasivos

Pasivo Corriente

Préstamos Bancarios por Pagar
Intereses por Pagar

Cuentas por Pagai !

Otras cuentas por Pagar

Total Pasivo Corriente

Pasivo a Largo Plazo
Préstamos Bancarios por Pagar
Total Pasivos

Patrimonio
Disponibilidad de Fondos
Total Pasivo y Patrimonio

L 121,817,546.39
181,630,948.61

303,448,495.00

399,666,000.00
3,772,893.12
98,041.78

L 706,985,429.90

L 485,463,843.87
12,790,429.98
3,442,421.34
206,821,878.46
708,518,573.65

2,586,705,499.74

3,295,224,073.39

-2,588,238,643.49

L__706,985,429.90



