COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2021

(Expresado en Lempiras)

Lic. lan/Carlo Waimin Director Ejecutivo

Activos	_
Activo Corriente	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	L 121,817,546.39
Cuentas y Documentos por Cobrar	181,630,948.61
Total Activo Corriente	303,448,495.00
Activo a Largo Plazo	
Inversiones	399,666,000.00
Inmuebles, Mobiliario y Equipo	3,772,893.12
Otros Activos	98,041.78
Total Activos	L 706,985,429.90
Pasivos	
Pasivo Corriente	
Préstamos Bancarios por Pagar	L 485,463,843.87
Intereses por Pagar	12,790,429.98
Cuentas por Pagai ,	3,442,421.34
Otras cuentas por Pagar	206,821,878.46
Total Pasivo Corriente	708,518,573.65
Pasivo a Largo Plazo	
Préstamos Bancarios por Pagar	2,586,705,499.74
Total Pasivos	3,295,224,073.39
	3)233/22 1,073.33
Patrimonio	
Disponibilidad de Fondos	-2,588,238,643.49
Total Pasivo y Patrimonio	L 706,985,429.90
	PERITOS
/ /\	SOF OUBLICATION